PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2968/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA, ROÇADA NA
PRAÇA FREI LEÃO, LOCALIZADA EM
FRENTE À IGREJA DE SÃO SEBASTIÃO,
NO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade de realização de capina
e roçada na Praça Frei Leão, localizada em frente à Igreja de São Sebastião, no bairro São
Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção justifica-se pelo fato de se tratar do coração do bairro, uma praça
frequentada pelos moradores, na maioria das vezes com crianças, e infelizmente está com
mato alto e capim tomando o espaço,  fato que prejudica os moradores, causa  uma aparência
de abandono e contribui para a proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 25/02/2021 - 10:30:46 Data do Processo: 25/02/2021 - 11:37:4
Processo: 2968/202